ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СВЯЗИ И/ИЛИ ПРОДУКТОВ Х! 1003030012 2352
бизнес

г. Улан-Уда 22.12.2021

000 "БИКС+", именуемое в дальнейшем "Оператор связи" (лицензия N2 149884от 05.07 .2016г. а телематические услуги связи,
выдана на срок до 05.07.2026г.; лицензия N2 149885 от 05.07.2016г. на услуги связи по передаче анных, за исключением услуг
связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, выдана на срок до 05.07 2026г.; лицензия N2 140837 от
05.07.2016г. на услуги связи для целей кабельного вещания, выдана на срок до 05.07.2026г.; лиц нзия N2 140836 от 05.07.2016г.
на услуги связи по предоставлению каналов связи, выдана на срок до 05.07.2026г.; ), в лице Генер ьного директора Лубсанова
Аюра Рннчнновнча, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МБДОУ БЕЛО , именуемое в дальнейшем
"Абонент", в лице Заведующего Осокиной Раисы Емельяновны, действующего на основан устава, вместе именуемые
"Стороны" заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем "Договор", о нижеследующ м:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ктов Абоненту на основании
па к услугам внугризоновой,

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Оператором связи Услуг и/или Про
Заказов на Услугу и/или Продукт, а также при согласии Абонента предоставление возможности до
междугородной и международной телефонной связи, оказываемым другими операторами связи.

1.2. Перечень оказываемых по Договору Услуг и/или Продуктов, их характеристики, срок обес ечения доступа к сети связи,
порядок и форма расчетов за Услуги и/или Продукты, сроки и порядок устранения неисправносте их технические особенности
и правила предоставления и пользования, права, обязанности и ответственность сторон указыв тся в Описании услуг и/или
Продуктов (далее- Описание), Заказе. Описание размещается на сайте Оператора связи www.b2b.doru.ru. Отдельные положения
Описания дополнены, изменены в Заказе.

1.3. Под договором понимается Договор с Описанием (Описаниями) и Заказом, а также все допо нения и изменения, которые
являются его неотъемлемой частью. В случае расхождения условий Договора и Заказов, Стороны руководствуются условиями
Заказов.

1.4. Термины, используемые в настоящем Договоре, определены в Договоре и в Описании и приним тся таким образом, как они
описаны в Описании. Иные условия, указанные в Договоре, действуют в значении, указанном в Д говоре, если Описанием или
Заказом не предусмотрено иное.

2. ОПЛАТА УСЛУГ

2.1. Оплата стоимости Услуг по предоставлению доступа производится Абонентом в полном объеме ансом в течение 1 О (Десяти)
рабочих дней с даты вступления Заказа в силу на основании счета Оператора связи.

2.2. Оплата ежемесячной стоимости Услуг и/или Продуктов, производится Абонентом на основа ии счета Оператора связи в
следующем порядке:

Авансовая схема оплаты:

2.2.1. В срок до последнего числа месяца, непосредственно предшествующего Отчетному периоду,
авансовый платеж в размере ежемесячной абонентской платы по выбранному Тарифному плану за п льзование Услугами и/или
Продуктами в оплачиваемом Отчетном периоде (далее - авансовый платеж);

2.2.2. В случае если стоимость потребленных в Отчетном периоде Услуг и/или Продуктовпревышает авансовый платеж за
данный Отчетный период, Абонент в срок до последиего числа месяца, следующего за Отчетным пе ИОДОМ, оплачивает
стоимость Услуг и/или Продуктов, оказанных в Отчетном периоде, за вычетом авансового платежа.

2.3. Счет на оплату Услуг и/или Продуктов, Универсальный передаточный документ, заменяющий чет-фактуру, акт приема и
сдачи услуг (далее - Документы) направляются Абоненту в электронном виде по телекоммун кационным каналам связи
посредством электронного документооборота, организованного оператором электронного доку ентооборота, выбранного
Оператором связи (далее - Оператор ЭДО), в срок до 5 (ПЯтого)числа месяца, следующего за Отчетн 1М периодом. Копии счетов
для оплаты Услуг и/или Продуктов размещаются Оператором связи в указанный срок на сайте Оп атора связи. Неполучение
Абонентом счета на оплату Услуг и/или Продуктов не является основанием для Абонента не вносить пату в срок.

2.4. Оплата единовременных платежей за предоставление дополнительных Услуг и/или Продуктов производится В течение 5
(ПЯти) дней с даты выставления Оператором связи счета.

2.5. Стоимость Услуг и/или Продуктов и порядок их оплаты определяется в соответствии с Тарифами, указанными в
соответствующем Заказе к иастояшему Договору и/или в соответствии с выбранными Абонентом самостоятельно в разделе
«Личный кабинет» на сайте Оператора связи. .

2.6. В момент заключения Договора Абоненту выделяется Лицевой счет, на котором осуществля тся операции по начислению и
списанию денежных средств за предоставление Услуг и/или Продуктов.

2.7. Платежи за предоставление Услуг начинают начисляться и взиматься, а Услуги начинают о азываться Оператором связи с
момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуги по предоставлению доступа (далее - Акт), если иное не
предусмотрено Описанием и/или соответствующим Заказом, независимо от того, произведен I ли Абонентом необходимые
настройки Пользовательского (оконечного) оборудования.

2.8. Платежи за предоставление Продуктов начинают начисляться 11 взиматься, а Проду ы начинают предоставляться
Оператором связи с момента активации продукта в Личном кабинете Оператора связи.

2.9. Услуга считается принятой Абонентом с дать! подписания Акта. Абонент в течение 5 ( ти) рабочих дней с момента
предоставления доступа к Услугам и получения от Оператора Акта обязуется подписать и предо вить его Оператору связи или
предоставить письменный мотивированный отказ Оператору связи. В случае неполучения О ератором связи от Абонента
документов в указанный в настоящем пункте срок, предоставление доступа к Услугам считается принятым, а Акт считается со
стороны Абонента подписанным.

2.10. Продукт считается принятым Абонентом с даты активации продукта в Личном кабинете Опе атора связи,

2.11. Оператор связи вправе изменять в одностороннем порядке условия оказания Услуг и Проду в, Тарифы Оператора связи,
порядок и срок оплаты и иные условия настоящего Договора, Описания и Заказа с уведомление об этом Абонента. Оператор
связи вправе приостановить оказание Услуг, предоставление Продуктов. Оператор связи вправе риостановить оказание Услуг
связи в случаях, предусмотренных действующим законодательством и Договором. Оператор свя и имеет право осуществлять
иные права, предусмотренные Описанием.

ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ СВЯЗИ И/ИЛИ пгодтктов м 10030300129 352

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует неопределен ый срок. Каждый из Заказов,
заключенных в рамках Договора, вступает в силу с даты его подписания обеими Сторо ами и действует в течение
неопределенного срока, если в Заказе не указано иное.

3.2. Абонент при условии оплаты фактически понесенных Оператором связи расходов по оказа ию Абоненту Услуг, а также
оплаты потребленных до момента расторжения Договора Услуг вправе расторгнуть Договор и/и и любой из Заказов в любое
время в одностороннем порядке письменно уведомив Оператора связи о расторжении не по днее, чем за 30 (Тридцать)
календарных дней до предполагаемойдаты расторжения.

4. ПРАВА НА ОБОРУДОВАНИЕ И АБОНЕНТСКУЮ ЛИНИЮ

4.1. В случае, если в соответствии с условиями Договора в целях получения Абонентом Услуг на Об екте требуется установление
Оборудования, Оборудование передается Оператором связи Абоненту во временное владение и пол зование и подлежит возврату
Оператору связи в течение 5 (Пяти) дней с момента прекращения действия соответствующег Заказа. Передача и возврат
Оборудования производится по соответствующему акту. Плата за владение и пользование борудованием включена в
ежемесячную плату за Услуги. Абонент признает, что все имущественные и исключительные права а Оборудование, в том числе
на входящие в него элементы, сохраняются за Оператором связи.

4.2. В случае утраты или повреждения Оборудования, указанного в п. 4.1. Договора, Абоне
Оператору связи в размере их стоимости, указанной Сторонами в акте. Возмещение убытков пр
оплаты счета Оператора связи в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента выставления счета, либ
связи Оборудования, Пользовательского (оконечного) оборудования, аналогичного утраченному
марки и фирмы производителя, С аналогичными качественными характеристиками.

5. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

обязан возместить убытки
изводится Абонентом путем
предоставлением Оператору
ли поврежденному, той же

5.1. Оператор связи оказывает Услуги в соответствии с лицензиями, указанными в Заказе, при у ловии наличия технической
возможности, а также всех необходимых разрешений, предусмотренных действующим законодател ством.

5.2. Оператор связи и Абонент признают, что настоящий Договор, все Заказы к нему и Описание являются обязательным для
исполнения обеими Сторонами в части всех условий.

5.з. Абонент ознакомлен и согласен с характеристиками представленных Услуг и/или Продуктов, ук анных в Договоре, Заказах,
Описании, правилах и на сайге Оператора связи, относительно их качества, надежности и ограни ений, Абонент обязуется не
продавать и не передавать третьим лицам Услуги и/или Продукты, оказываемые Оператором связ по настоящему Договору, а
также не передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без предварительного пис енного согласия Оператора
связи. При несоблюденииданного пункта Договора Оператор связи имеет право в одностороннем п рядке расторгнуть Договор.

5.4. Изменение, приостановление, прекращение Договора производятся в порядке, предусмотренно Описанием и требованиями
действующего законодательства.

5.5. Подписанием Договора Абонент подтверждает свое согласие на размещение Оборудования, и
связи Оператора связи в местах общего пользования в Объекте; на получение информационных, ре
материалов, распространяемых Оператором связи любым способом, в том числе по сети эле
лотереях, розыгрышах и иных аналогичных мероприятиях, которые проводит Оператор связи.

го оборудования и средств
амных и иных аналогичных
освязи, на участие во всех

5.6. Подписанием Договора Абонент подтверждает свое согласие на использование сведений нем при информационно
справочном обслуживании, если не выразил прямого отказа путем проставления отметки в специальн й графе настоящего пункта:
D не согласен.

5.7. Абонент согласен на предоставление дистанционного обслуживания с использованием Ко ового слова, указанного в
Заявлении, размещенном на сайте Оператора связи www.b2b.domru.ru. в соответствии с Описан ем, размещенном на сайте
Оператора связи www.b2b.domru.ru. если не выразил прямого отказа.

5.8. Любые уведомления Сторон производятся в порядке, предусмотренном Описанием.

5.9. Все споры Сторон по настоящему Договору и в связи с ним, ПО которым Стороны не могут при ти К обоюдному согласию,
передаются на разрешение в суд по месту нахождения филиала Оператора связи в г. Улан-Удэ.

5.10. Обработка персональныхданных пользователей осуществляется в целях исполнения срочных до оворов на оказание разовых
услуг по передачи данных (разовых телематических услуг связи), исполнения запросов по оператив о-розыскной деятельности,

выполнения требований законодательных актов (ст. 24 Конституции Российской Федерации; СТ.6 Федерального закона N2152-ФЗ
«О персональных данных»; Федерального закона N2126ФЗ «О связи», постановления Правительс аРФ N232 «Правила оказания
услуг связи по передаче данных», постановления Правительства РФ N2 575 «Правила оказания те ематических услуг»).

5.11. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одн му экземпляру для каждой из
Сторон.
6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫИ ПОДПИСИ СТОРОН

Абонент: Оператор связи:
МБДОУ БЕЛОЧКА 000 "БИКС+"
Юридический адрес: г.Улан-Удэ, ул. Победы Пр-Кт, 9 / а Юридический адрес: 670000, г. У ан-Удэ, Смолина, 65, БЦ
Фактический адрес: г.Улан-Удэ, ул. Победы Пр-Кт, 9 / а "Гринвич", 3-ий этаж
ИНН/КПП:03260004221О32601001 БИК: ОГРН: 1020300976520 Адрес офиса: 670000, г. Улан-Удэ Смолина, 65, БЦ "Гринвич",
Расчетный счет: 3-ий этаж
Корреспондентский счет: ИНН/КПП: 0326497973103260100 БИК: 048142604
E-mail: mbdou57@ulan-ude-eg.ru;
Тел./факс: 79676217567; 83012216010
Контактное лицо: Осокина Раиса Емельяновна

Приложение
к Договору N2 100303001292352 от 22.12.2021

Списки пользователей, ИСПОЛЬЗУЮЩИХ оконечное оборудование Абонента во исполнение требований Правил оказания
услуг связи по передаче данных, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.0 .2006 N 32, Правил оказания

телематических услуг связн, утвержденные постановлен нем Правительства РФ от 10.09.2 07 N 575, а также п. 2 ст. 44
Федерального закона от 07.07.2003 N 126-ФЗ «О связи».

Период, за который предоставляется список: квартал 20 г.
I

N2 п/п Рекв зиты основного документа,
уд стоверяющего личность

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) Место жительства

r--- ..· ..·- · · .. · ·j .. ·· · .. - -.- ..- -- -- ..--------

i

Паспо] : Серия N2

Дата ВI дачи:
Кем вы ан:
Код по разделения:

1

1 . ~-----;-_ - --.. ..._..--- -----1---т---.~--j
П I I
г

l

.. - .. _ _--,._~ ..-----_ _---_ ......_.. ---~-=I=-_-.. --_._T~--~_·_·- _._ .. --,_ .._ _ _ .

-

Кому: __ -+ (должность)

__ -+ (организация)

От:__ +- _

ТелефОн:. __ -4 _

Заявление на дистанционное обслуживание

Выражаю (ем) свое согласие на дистанционное обслуживание по договору N2 от Г. при
идентификации по Кодовому слову, согласно приведенному ниже Перечню условий обслуживани . Полномочия
подтверждаются при входящем обращении в АО "ЭР- Телеком Холдинг" указанным ниже Кодовы словом, Т.е. без письменного
заявления о предоставлении/изменении соответствующих условий обслуживания.

Кодовое слово (буквы и цифры, длина до 15 символов).

Перечень условий обслуживания
Изменение сервиса:

Блокировка исходящих направлений на телефонном номере по
желанию на неопределенный срок:
-MГIМН направления
-Зоновые направления
-Местные направления
Разблокировка исходящих направлений на телефонном номере
по желанию:
-МГIМH направления
-Зоновые направления
-Местные направления
Настройка переадресации.
Внесение ip-aдpeca в список разрешенных.
Предоставление услуг связи по передаче данных для целей
передачи голосовой информации и установления Абонентом
исходящего соединения по сети передачи данных (сеанс связи)
(вызовы через «7») при одновременном согласии Абонента на
доступ к указанным услугам.

• Предоставление доступа к услугам внутризоновой,
междугородной и международной телефонной связи, и
установления Абонентом соответствующей услуги телефонной
связи (вызовы через «8») при одновременном согласии
Абонента на доступ к указанным услугам.

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
Предоставл ние информации:

Отправка ИН( ормационного листка на е
mail, указанн гй при входящем
обращении, с учетными данными для
настройки ус уг, для входа в Личный
кабинет.
Предоставпение информации об адресах
подключенны точек.
Предоставление информации О

подключеннь услугах (история
изменений ус уг, периоды активности
услуг).
Предоставлен е информации о
характеристиках подключенных
тарифных пла ов (наименование,
стоимость, технические характеристики).
Предоставлен: е информации о созданных
на договоре О ращениях, Сервисных
заявках (номе] статус выполнения).

•
•

•

•

Обязуюсь обеспечить недоступность/ не сообщать/ не передавать Кодовое слово 3-м лицам и нести о ~eтCТBeHHOCТЬ за
изменение условий обслуживания, предоставленную информацию по Кодовому слову.

АО «ЭР-Телеком Холдинг» не несет ответственности за изменения сервисов, указанных в Перечне ус овий обслуживания,
совершенных при идентификации по Кодовому слову.

Обязуюсь письменно уведомить АО «ЭР-Телеком Холдинг» об отмене/изменении Кодового слова.

В соответствии с условиями Договора об оказании услуг связи согласен с обработкой моих персональ ых данных, указанных в

Подпись Фамилия И.О.